



Referat fra ordinær generalforsamling

Referat fra ordinær generalforsamling i Lystrup IF – Fodbold.

År 2020 tirsdag d. 18. august kl. 20.00 afholdtes ordinær generalforsamling i Lystrup IF – Fodbold, i klubhuset, Indelukket 20, 8520 Lystrup.

Der foretoges følgende:

1. Valg af dirigent

Lars Horst valgtes som dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Herefter blev forretningsordenen gennemgået.

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning

Formanden indledte sin beretning med at vi nu næsten 8 måneder henne i 2020 er det endelig muligt at holde en GF for 2019, et år som må siges at være gledet i baggrunden pga COVID19 og derfor kan være en anelse svært at huske, men faktisk var 2019 et yderst markant år for Lystrup IF Fodbold og derfor også et år der er værd at huske tilbage på. Beskrevet med få ord kom vi for alvor i mediernes søgelys i 2019... for både det gode og det dårlige - men som Simon Spies engang sagde "al omtale er god omtale".

Men lad os starte med noget positivt.. i foråret 2019 fik vi endelig tilsagn om tilskud til vores kunstgræsbane fra Aarhus Kommune, mange års kamp for at komme i betragtning bar endelig frugt ... det startede med at 6 klubber fik tildelt tilskud - nu er vi oppe på 8. Hér fik vi sat Lystrup IF Fodbold på dagsordenen, det gjorde vi slet og ret fordi vi var den første klub der entydigt meldte ud at vi ville gå den bæredygtige vej. Den bæredygtige vej er bestemt ikke ensporet eller banet for os på forhånd og i starten kiggede de også med skepsis på os fra diverse afdelinger i kommunen fordi vi var meget klare i mælet og ikke fraveg i diskussionerne. Men miljødiskussioner i medierne blæste vores vej, og kort før sommerferien kom der pludselig anderledes boller på suppen og positive tilkendegivelser fra kommunen om at de også ønsker bæredygtige anlæg.

Så langt så godt.. nu startede det hårde arbejde med at samle penge ind - for uden egen opsparing og en holdbar finansiering kommer der ingen penge vores vej fra kommunen, jeg kommer senere tilbage med status på anlægget.

Næste gang vi kom i mediernes søgelys var i august, jeg - som formand - havde iflg. fodboldglade medier (i en agurketid) tilsyneladende valgt at sende vores førstehold til Smukfest... i stedet for at møde Skive i en pokalkamp - da min egen overraskelse over det jeg åbenbart havde gjort - havde lagt sig og vi i øvrigt mærkede Lystrups opbakning fra U16 op til OB - ja så var det blot at ride mediestormen af; med direkte tv - TV2 Østjylland, radio P3 liga, P4 Østjylland, avis web artikler JP, Aarhus Stiftstidende, Lokalavisen, BT, Ekstrabladet, interviews og ja selvfølgelig Skive Folkeblad der startede hele historien, til sidst fandt jeg det faktisk helt morsomt at medierne ikke kunne finde noget mere interessant at skrive om. Som alle hér nok ved så endte vi med at spille kampen, det blev et historisk stort nederlag på 1-16 ... hvor det vel at bemærke var Skive der scorede ALLE 17 mål.. men vores bysbørn havde æren i behold, og vi fik faktisk stor ros fra alle sider, for



“sportmanship” og klubånd.. Efteråret blev desværre et hårdt år for hele seniortruppen, vi mistede en del spillere (udover dem vi havde mistet ved nedrykningen fra Danmarksserien til Jyllandsserien) og vi måtte træffe nogle ret svære valg.

Men meldingen fra seniortruppen er at vi nu er tilbage på rette spor, godt nok i Serie 4, men til gengæld med en trup der kan lide at spille for Lystrup.

Men 2019 var også “masser af success’er” vores Parasport, U16, OB hold klarede sig formidabelt, vores børnehold hev medaljer hjem på stribe, vi havde 100 deltagere på Bording Cup og 3 hold til Limone cup i Italien og vi havde Fodboldskole for 160 unger i uge 27.

Vores Futsal liga hold fik startet en fantastisk sæson der som bekendt endte med sølvmedaljer hér i 2020 så alt i alt blev 2019 et herligt år og set i bakspejlet og i skæret af COVID 19 handler det jo dybest set allermest om at få lov at spille fodbold.

Alle billederne er taget fra vores Facebook side, så hvis I ikke allerede følger den så gør det endelig.

Økonomien blev grundet spiller flugt fra senior afdelingen og en omstrukturering i vores kontingenter en anelse stram og vi endte med at optage et lån i hovedforeningen på 100.000, vi har en forventning om at betale dette tilbage her i 2020 til trods for COVID19 og er således også her tilbage på sporet.

Herefter gav formanden en status på kunstgræsanlægget processen indtil nu og den videre proces. Det kan med glæde konstateres at der er skaffet finansiering til etape 1, som indbefatter alt vedr. kunstgræsanlæg, undtaget depotudvidelsen. Depotudvidelsen udskydes til etape 2, til finansiering af dette er på plads.

Poul Møhl Dyrlund forespurgte om det var bestyrelsens mening at man med kunstgræsanlægget kunne forlænge udesæsonen.

Formanden oplyste at bestyrelsen troede på at kunstgræsanlægget på sigt ville få langt flere børn til udelukkende at træne udenfor, og dermed skære ned på haltid. For de mindste børn ville hallen dog formentligt aldrig kunne helt skæres væk.

Erik Skytte forespurgte om hvordan man vil fordele tiderne på kunstgræs, så evt. Oldboys ville kunne få attraktive kunstgræstider.

Formanden konstaterede indledningsvis at attraktive tider for børn nok ikke var det samme som for Oldboys. Bestyrelsen ville aldrig lade de små børn få træningstid fra kl. 20. Med kapaciteten på kunstgræsanlægget var bestyrelsen dog overhovedet ikke i tvivl om at alle vil blive tilgodeset, og få anstændige træningstider herunder også oldboys. Dog skulle man som hold påregne at der var flere hold der trænede på banen samtidigt, nøjagtigt som vi gør nu i HEI og Hornslet.

Vibeke Frandsen forespurgte om det allerede nu var besluttet hvilken type kunstgræs der ville blive anlagt.



Formanden oplyste at der indledningsvis skulle udarbejdes specifikationer til udbudsmateriale, herefter vil projektet blive sendt i udbud. Det eneste bestyrelsen pt. kunne oplyse, var at det vil blive en miljøvenlig bane, med en anstændig spillemæssig værdi.

Generalforsamlingen tog herefter formandens beretning til efterretning.

3. Forelæggelse af regnskabet for 2019

Formanden oplyste at regnskabet for 2019, så lidt skævt ud bl.a. grundet faldende indtægter fra senior, samtidigt med at udgifterne til senior var uændret. Derudover blev de første skridt til kontingentomlægningen taget, hvilket gav en lidt mindre kontingentindbetaling.

Herefter blev regnskabet gennemgået.

Kasper Olsen spurgte ind til den store stigning i udgifter til kiosken, og hvordan bestyrelsen så på det.

Formanden oplyste at 2019 var et hårdt år at drive kiosk da man direkte har kunnet aflæse at herresenior rykkede fra Danmarksserien og nedad. Formanden bemærkede endvidere at man af regnskabet kunne konstatere at der var tale om faldende indtægter og ikke stigende udgifter. Bestyrelsen havde fuld tillid til at kiosken blev drevet økonomisk ansvarligt, og at man i det kommende år vil finde et fornuftigt leje mellem indtægter og udgifter. Afslutningsvis var det bestyrelsens holdning at kiosken var altafgørende ift. livet i klubben som det naturlige samlingspunkt. Endvidere vil der fra efteråret blive lavet nogle forsøg med Oldboys og senior, som forhåbentlig vil generere større indtægter i kiosken.

Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Fremlæggelse af budget 2020

Indledningsvis nævnte formanden at det havde været svært at arbejde med et budget, eftersom meget var ændret som følge af Covid-19.

Herefter blev budgettet gennemgået.

Nicolai Kähler spurgte om man havde tænkt sig at lave et revideret budget, da budgettet grundet Covid-19 kunne være meget anderledes.

Formanden oplyste at det vil man ikke, de tal der pt. kan trækkes ud, ser ud til i det store hele at følge budgettet nogenlunde. Dog kan der være en forskel på hvilken konto det ender med at blive bogført på. Går det fx ind som kontingenter, eller går det ind under Covid-19 hjælpepakker.

Budgettet blev herefter taget til efterretning.

5. Valg til bestyrelsen

På valg var Susanne Pedersen (aktuelt formand) og Mads Espersen (aktuelt næstformand). Begge er villige til genvalg.

Begge valgt.

Derud over blev generalforsamlingen opfordret til at finde yderligere 2 kandidater.



Christian Haslund Henriksen og Frank Klemmensen stillede sig til rådighed. Begge valgt.

Generalforsamlingen fandt det uhensigtsmæssigt at både formand og næstformand var på valg samme år. Formanden oplyste at det var sket som følge af at andre var udtrådt af bestyrelsen i utide, men anerkendte det uhensigtsmæssige. Bestyrelsen vil på førstkommende bestyrelsesmøde omkonstituere sig, eller ændre således at formand og næstformand kommer på valg på skift igen.

Bestyrelsen består således af:

Susanne Pedersen, formand.

Mads Espersen, næstformand.

Lars Christiansen, træner/senioransvarlig

Steffen Christensen, medlem.

Christian Haslund Henriksen, kasserer.

Frank Klemmensen, medlem.

6. Valg af 2 suppleanter

Erik Skytte stillede sig til rådighed som suppleant og blev valgt.

7. Valg af revisor

Lars Horst stillede sig til rådighed som revisor og blev valgt.

8. Indkommende forslag

Der var indkommet et forslag vedr. nedsættelse af at organisations/- bestyrelsesstøtteudvalg, som skulle hjælpe med bl.a. årshjul, jobbeskrivelser mv. Forslaget kom fra Poul Møhl Dyrhund.

Formanden oplyste at bestyrelsen bakkede op om forslaget, og at det fra bestyrelsen var besluttet at nedsætte udvalget. Der blev spurgt om en eller flere fra forsamlingen ville stille sig til rådighed for udvalget.

Erik Skytte, Vibeke Frandsen, Kenneth Thomsen, Poul Møhl Dyrhund og Torben Märcher stillede sig til rådighed. De ville snarest igangsætte arbejdet.

9. Eventuelt:

Erik Skytte oplevede at de havde ekstremt dårlige bolde, hvoraf hovedparten ikke kunne pumpes. Han forespurgte om det var muligt for oldboys 50, at få nogle få bolde som var af anstændig kvalitet.

Steffen Christensen oplyste at han ikke var bekendt med problematikken, men at Erik efter generalforsamlingen kunne få andre bolde.

Mads Espersen oplyste til generalforsamlingen, at det var svært at ændre noget som man ikke var vidende om. Ift. materialer opfordres man til at skrive til klubbens materiale email, så tingene kunne udbedres.

Formanden oplyste at der var rigtigt mange opgaver i klubben som kræver frivillige hænder. Alle blev opfordret til at give opfordringen videre til venner, bekendte, holdledere, trænere, spiller mv.

Generalforsamlingen opfordrede bestyrelsen (eller bestyrelsesstøtte udvalgt) til at lave konkrete arbejdsbeskrivelser. Mange kunne frygte at meldte man sig som frivillig, kunne man risikere at havne med arbejdsopgaver man ikke var i stand til at løse. Derudover opfordrede



generalforsamlingen til at opfordre trænerne til at finde egnede kandidater, da de oftest kendte forældrene bedst. Det blev i samme ombæring nævnt at der hos nogle trænere i forvejen var lagt store arbejdsopgaver blot for at få deres hold til at fungere.

Formanden opfordrede generalforsamlingen til fortsat at gøre sine netværk opmærksom at der manglede sponsorerer ifm. etape 2, som indebærer depotudvidelsen. Derudover er alle sponsorater store som små stadigvæk meget velkomne.

Torben Christensen oplyste at Juletræsfonden pt. var i tænkeboks på hvorvidt det overhovedet kunne lade sig gøre for dem i år at sælge juletræer grundet Covid-19. Hvis det kunne lade sig gøre, ville de formentligt være udfordret på værnemidler. Hvis juletræs salget trods Covid-19 blev en realitet vil han opfordre alle trænere, holdledere og andre til at støtte op om at finde sælgere til træerne.

Erik Skytte oplyste at såfremt der til den tid var krav om mundbind og handsker ville han skaffe det til juletræsfonden.

Susanne Pedersen oplyste at såfremt der var krav om og behov for sprit kunne fodboldklubben stille det til rådighed som klubben var i besiddelse af.

Herefter blev generalforsamlingen afsluttet.

I forbindelse med generalforsamlingen, men ikke som del af selve generalforsamlingshandlingen blev der uddelt nedenstående pokaler:

Årets ungdomstræner: Jeppe Knudsen (U12 piger)

Jørgen Brammings mindepokal: Johnni Hansen (U15 piger)

Freddy Amdissens vandrepokal: Rikke Agervig (for stort frivilligt arbejde)

Finn Baltslevs mindepokal: Nicolai Kähler (for stort arbejde på børnesiden)

Endvidere blev Torben Christensen hædret for mere end 25 års frivilligt arbejde for klubben, og hans fortsatte utrættelige engagement.

Referent, Mads Espersen

21.8.2020

Dirigent, Mads Horst Pedersen